
株式会社５ｒ

平成29年3月設立株式会社５ｒと申します。特殊清掃や遺品整理業を主軸に拠点は清須

市に持ち、お客様へのご対応は東海3県、時には遠い県のお客様とのご縁も大切にし、お
仕事をさせて頂いております。

設立10年目を目前に「社会問題を解決するために新たな社会的価値を生み出す」と掲げ
日々の活動をしております。

㈱５ｒの活動を通し、死に向き合う企業としてこれからの未来に何を大切にしていくべきか、

私たちの暮らしに本当に必要なものは何かを考え、地域の皆様との繋がりを大切に活動を

展開しております。

＜貢献活動＞
家電・生活用品のご提供

生前整理・遺品整理などの片付けの家電等を地域の社会福祉協議会様並びに介護施

設、生活支援団体様等に提供させていただいております。

地域のフードドライブ

食品ロス削減の観点から、市民や企業等から食品を無償で受け入れ、食糧支援が必要な

方に無償で配布する事業に参加しております。

終活セミナー事業　～一期一笑～

社会福祉協議会様はじめ、企業・団体、地域の会合等で、終活セミナーを実施しておりま

す。個別相談もご対応しております。

地域貢献事業の子供食堂　～彩食健美～

㈱５ｒの会社の隣に2024年11月吉日オープンの「麺や しな埜」。 毎週日曜日に子供食堂を

実施していきます。是非いらしてください！

＜SDGs＞
当社は、企業活動を通じて社会課題の解決に取り組みSDGｓ達成に貢献します。
当社は【責任ある企業行動 /地域への貢献 / レジリエントな社会づくり】の3項目をテーマ
に掲げ 「SDGs宣言」を策定いたしました。 宣言を契機といたしまして国連が提唱する持続
可能な開発目標（SDGs）に賛同し、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取り組みを
行ってまいります。



株式会社５ｒ（ゴアール）は、私たちが社名に込めた5つの想い、 5つの単語の頭文字から
できています。

Restart（再出発）
遺品整理を通じてご遺族が次の人生を再出発できるように。

Release（解放）
悲しみや辛い想いなどから解放されるように。故人がこの世から解放されてあの世へと安

らかに旅立てるように。

Remembrance（形見・追悼）
Reminiscence（よみがえる鮮明な記憶）
Royal（気品ある仕事）
単なるモノや不用品ではなく故人の形見であり思い出の詰まった遺品を扱うという 敬意と

誇りを持って仕事に取り組むように。

これが私たちゴアールの理念であり 目指す方向性でもあります。

<社会問題を解決するために新たな社会的価値を生み出す>
自社での事業収益で社会問題に取り組む事業ミッション

寄付金などの外部資金に頼らず、空き家問題、高齢者の一人暮らし、子供の貧困

シングル家庭の悩みを解決し地域の活性と社会貢献を目的とした事業の実現に

励んでおります。

<終活セミナーボランティア活動>
特殊清掃・遺品整理のプロである目線から、終活の大切さを本当に必要な方々へ声として

お届けしたいという思いから、無料の終活セミナーを実施しております。

セミナーにご参加してくださる方々の年代、環境に応じてセミナーの内容を変化できるよう

に様々なセミナーをご用意しております。各社協様と繋がりのある地域の各種団体様、老

人会様等のイベントなどに是非ご活用くださいませ。

社名　　　 株式会社５ｒ

所在地　　 〒452-0008清須市西枇杷島町地領2丁目3-13
設立日　　 平成29年3月7日
事業内容　 清掃事業・特殊清掃・遺品整理・生前整理

　　　　　　　 飲食店運営・こども食堂運営・終活セミナー業務

HP　　 　 https://5r-ht.com/


